



92-gruppen

Svanevej 12, 3. sal, 2400 KBH NV
Tlf: 21 72 79 57
e-mail: tdc@92grp.dk
Website: www.92grp.dk
Koordinator: Troels Dam Christensen

Til
Folketingets
Miljø- og fødevarerudvalg

Den 10. november 2016

Ang. 92-gruppens position ifm. Biodiversitetskonventionens 13. partskonference i Mexico i december 2016

Kære medlemmer af Miljø- og fødevarerudvalget

Hermed til orientering 92-gruppens indspil til hvad vi mener, Danmark bør arbejde for i forbindelse med Biodiversitetskonventionens partskonference COP13 den 3-16. december i Mexico. Positionspapiret er også sendt til miljø- og fødevarerministeren (følgebrev vedhæftes også).

Som I kan se, tillægger vi COP13 stor betydning i arbejdet for at bevare den globale biologiske mangfoldighed. Danmark har historisk spillet en stor og vigtig rolle i Biodiversitetskonventionens arbejde, og vi håber, at dette fortsætter ifm. dette års COP og ved deltagelse af den danske minister.

Vi kan forstå, at der forventes at være repræsentanter fra Miljø- og fødevarerudvalget til stede på COP13, hvilket vi hilser velkomment. Det er vigtigt, at Folketinget og dets udvalg fremover følger arbejdet i denne FN-konvention tættere.

Vi vil selv fra 92-gruppen have deltagelse på COP13 og håber at have udveksling med Miljø- og fødevarerudvalgets repræsentanter i den forbindelse.

Med venlig hilsen

Troels Dam Christensen
Sekretariatsleder, 92-gruppen

92-gruppen – Forum for Bæredygtig Udvikling, er et samarbejde mellem 25 danske miljø- og udviklingsorganisationer.
92-gruppen arbejder for fremme af en bæredygtig udvikling i hele verden.

92-gruppen består af: Afrika Kontakt, Amnesty, Care Danmark, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk International Bosætningservice, Dansk Ornitologisk Forening/BirdLife Danmark, Det Økologiske Råd, FN-forbundet, Folkekirkens Nødhjælp, Greenpeace, IWGIA, Kvindernes U-landsudvalg, Klimabevægelsen, Landsforeningen for Økosamfund, Mellemløst Samvirke, Natur og Ungdom, Netværket for økologisk folkeoplysning og praksis/Øko-net, Oxfam IBIS, Red Orangutanen, Sex&Samfund, U-landsforeningen Svalerne, VedvarendeEnergi, Verdens Skove, WWF Verdensnaturfonden, Dansk Røde Kors (observatør).